
6 снежня 2022 г. 15ІНФАРМБЮРО
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПОВТОРНЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ

Организатор 
аукциона/оператор

ООО «ИПМ-Консалт оценка», 
г. Минск, ул. Мележа, 5/2, пом. 1703, оф. 4б. www.ipmtorgi.by

Продавец
ООО «БелВЭБ Капитал», 

г. Минск, ул. Карла Либкнехта, д. 66, пом. 21а, комн. 1

Предмет электронных торгов

Лот № 1: Капитальные строения, реализуемые одним лотом, по адресу: Минская обл., 
г. Молодечно, ул. Виленская, 10, 10Б (Здание банка общ. пл. 581,7 кв. м, инв. номер 
630/C-18374, Здание гаража на 3 автомобиля общ. пл. 58,1 кв. м, инв. номер 630/C-
47339, Здание архива, склада, служебного кабинета и комнаты отдыха общ. пл. 
107,4 кв. м, инв. номер 630/C-39886)

Сведения о земельном участке: 
1. Предоставлен на праве постоянного пользования, общ. пл. 0,3542 га, для содержания 
и обслуживания зданий и сооружений по ул. Виленская, 10 в г. Молодечно. 
2. Предоставлен на праве постоянного пользования, общ. пл. 0,0225 га, для содержания 
и обслуживания административно-хозяйственного здания

Начальная цена с НДС 20 % – 1 226 670,17 бел. руб.

Лот № 2: Здание банка общ. пл. 784 кв. м, инв. номер 240/C-34300 по адресу: Витеб-
ская обл., г. Орша, ул. Мира, д. 30. Сведения о земельном участке: пл. 0,2784 га, 
предоставлен продавцу для использования под здание офиса на праве постоянного 
пользования.

Начальная цена с НДС 20 % – 1 057 242,16 бел. руб.

Лот № 3: 1/10 доли в праве собственности на капитальное строение общ. пл. 
капитального строения 2486,7 кв. м, инв. номер 422/C-3271, по адресу: г. Щучин, 
ул. Пушкина, 26. Сведения о земельном участке: пл. 0,5681 га, предоставлен продав-
цу для содержания и обслуживания административного здания на праве постоянного 
пользования (доля 1/10)

Начальная цена с НДС 20 % – 41 344,03 бел. руб.

Лот № 4: Административное помещение № 3 общ. пл. 1 112 кв. м, инв. номер 500/D-
687333, по адресу: г. Минск, ул. Гуляма Якубова, д. 10, пом. 3

Начальная цена с НДС 20 % – 2 490 437,88 бел. руб.

Лот № 5: Здание банка общ. пл. 721 кв. м, инв. номер 130/C-26337, по адресу: Брест-
ская обл., г. Пинск, ул. Брестская, 9. Сведения о земельном участке: предоставлен 
на праве постоянного пользования, общ. пл. 0,0422 га, для обслуживания админи-
стративного здания

Ограничения (обременения) прав на недвижимое имущество, установленные в 
связи с присвоением ему статуса памятника историко-культурного наследия. Новый 
собственник материальной историко-культурной ценности обязан в течение тридцати 
календарных дней со дня приобретения права собственности подписать охранное 
обязательство. Невыполнение этого требования является основанием для признания 
сделки недействительной

Начальная цена с НДС 20 % – 930 090,00 бел. руб.

Лот № 6: Изолированные помещения, реализуемые одним лотом, по адресу: г. Минск, 
ул. Скрыганова, 6 (пом. 3, 5, 16, 7, 14, 12, 2, 13, 9, 11, 10, 6/3-17, 6/3-18, 6/3-19, 6):
1. Изолированное помещение технического этажа общ. пл. 628,9 кв. м, инв. номер 
500/D-7115208, 2. Изолированное помещение машинного отделения в админи-
стративном здании общ. пл. 78 кв. м, инв. номер 500/D-7115210, 3. Изолированное 
помещение в подвале административного здания общ. пл. 20,1 кв. м, инв. номер 
500/D-7115345, 4. Изолированное помещение в подвале административного зда-
ния общ. пл. 96,8 кв. м, инв. номер 500/D-7115212, 5. Изолированное помещение на 
1-м этаже административного здания общ. пл. 6,3 кв. м, инв. номер 500/D-7115219, 
6. Изолированное помещение на 1-м этаже в административном здании общ. 
пл. 5,2 кв. м, инв. номер 500/D-7115217, 7. Изолированное помещение на 1-м эта-
же в административном здании общ. пл. 134,2 кв. м, инв. номер 500/D-7115207, 
8. Изолированное помещение на пятом этаже административного здания общ. 
пл. 14,3 кв. м, инв. номер 500/D-7115218, 9. Изолированное помещение 6-го эта-
жа в административном здании общ. пл. 568,9 кв. м, инв. номер 500/D-7115214, 
10. Изолированное помещение 7-го этажа в административном здании общ. пл. 
567,6 кв. м, инв. номер 500/D-7115216, 11. Изолированное помещение 9-го этажа в 
административном здании общ. пл. 568,5, инв. номер 500/D-7115215, 12. Нежилое 
помещение в подвале в административном здании общ. пл. 331 кв. м, инв. номер 
500/D-798802009, 13. Нежилое помещение на 1-м этаже в административном зда-
нии общ. пл. 406,5 кв. м, инв. номер 500/D-798802010, 14. Нежилое помещение на 2-м 
этаже в административном здании общ. пл. 570,3 кв. м, инв. номер 500/D-798802011, 
15. Изолированное помещение на 5-м этаже в административном здании общ. пл. 
453,6 кв. м, инв. номер 500/D-7115211

Начальная цена с НДС 20 % – 10 877 126,88 бел. руб.

Начальная цена снижена на 30 %.
Объекты расположены по адресу: Минская об-

ласть, г. Молодечно, ул. Молодежная, 2Б. 
Шаг аукциона – 5 (пять) процентов.
Задатки перечисляются на р/с № BY55BP

SB30121082600169330000 в ОАО «Сбер Банк», 
г. Минск, ул. Чкалова, 18/1, БИК BPSBBY2X, УНП 
690324015, код платежа – 40901, код категории 
платежа – OTHR, государственное предприятие 
«Минский областной центр инвестиций и при-
ватизации». 

Договор купли-продажи должен быть подписан в 
течение 10 (десяти) рабочих дней после проведения 
аукциона. Плата за объект производится в течение 
20 (двадцати) календарных дней со дня проведе-
ния аукциона, если иное не установлено договором 
купли-продажи.

Всем желающим представляется возможность 
ознакомления с документацией по объектам. Осмотр 
объектов на местности производится желающими 
самостоятельно в удобное для них время.

Победитель аукциона (единственный участник 
аукциона, согласившийся приобрести предмет тор-
гов по начальной цене, увеличенной на 5 %) (по-
купатель) возмещает затраты на организацию и 
проведение аукциона. 

Порядок проведения аукциона и оформления 
участия в торгах регламентирован Положением о 
порядке продажи имущества ликвидируемого юри-
дического лица с публичных торгов, утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики 
Бела русь от 08.01.2013 № 16, размещенным на 
сайте организатора торгов www.rlt.by. 

Условия аукциона: работоспособность узлов и 
агрегатов не проверялась, при инструментальном 
контроле, диагностике, разборке возможно выявле-
ние скрытых дефектов. Участник аукциона самосто-
ятельно ознакомляется с предметом аукциона, его 
комплектностью, наличием документации и текущим 
техническим состоянием в месте его нахождения до 
начала торгов. Участие в торгах подтверждает факт 
ознакомления с предметом аукциона. Погрузка и 
транспортировка предмета аукциона проводятся за 
счет покупателя. Все мероприятия по снятию с учета 
в органах ГАИ, Гостехнадзора и иных регистрирую-
щих органах происходят силами и за счет покупа-
теля по доверенности от собственника имущества. 
Предыдущие извещения были опубликованы в га-
зете «Звязда» от 08.09.2022, 25.10.2022.

Аукцион состоится 19.12.2022 в 12.00 по адресу: 
г. Минск, ул. Чкалова, 5, каб. 324. 

Заявления на участие и необходимые документы 
принимаются по 15.12.2022 до 17.00 по указанному 
адресу в каб. 320. 

Тел.: (8017) 516-80-65, 516-80-64, (8029) 102-21-17, 
телефон для осмотра 8 (029) 351 10 33.

И З В Е Щ Е Н И Е  О  П Р О В Е Д Е Н И И  П О В Т О Р Н О Г О  А У К Ц И О Н А

Государственное предприятие «Минский областной центр инвестиций и приватизации» 
(организатор аукциона) по поручению ликвидатора 

ОАО «Передвижная механизированная колонна № 32» (222310, Минская обл., г. Молодечно, ул. Молодежная, 2Б) 
проводит открытый аукцион по продаже:

№ 
лота

Наименование Инв. №

Начальная 
цена, 

с НДС (20 %), 
бел. руб.

Задаток, 
бел. руб.

1

Кран-манипулятор телескопический ДЭМ-151 «UNIC», 
на шасси колесного трактора МТЗ «Беларус 82П», 
2008 г. в., регистрационный знак ОВ-5 3974, завод-
ской № 80205259

119454 42 252,00 4 225,00

2
Очиститель каналов навесной ОКН-05, 2012 г. в., зав. 
№ 119, на шасси колесного трактора МТЗ «Беларус-
1221В.2», 2012 г. в., заводской № 12036136

119597 56 616,00 5 661,00

3

Автомобиль автобус вагон  ГАЗ-32213 «ГАЗель», 
2008 г. в., регистрационный знак АС 0341-5, кузов 
№ 32210090415447, X9632213090639308, цвет бело-
синий

8213 1 912,00 191,00

4

Автомобиль грузовой цистерна-топливозаправщик 
ГАЗ-52 АТЗ 2.4-52, 1988 г. в., регистрационный 
знак АО 3996-5, цвет зеленый, рама 
№ XTH520100J1100443

115272 2 016,00 201,00

5

Автомобиль грузопассажирский вагон УАЗ-390995-
312, 2009 г. в., регистрационный знак АI 4358-5, кузов 
(рама) № XTT39099590468891, 37410080490183, цвет 
темно-зеленый

119471 2 772,00 277,00

6 Плуг кустарниково-болотный ПБН-75 5036 1 092,00 109,00

7 Плуг ПГП 7-40М  2 352,00 235,00

8 Плуг болотный ПБН 3-50А 119593 1 932,00 193,00

9 Станок консольно-фрезерный горизонтальный 6Р83Г 200059 3 024,00 302,00

10 Станок для резки арматурной стали С-370А 200422 1 008,00 100,00

11 Выпрямитель сварочный ВД-306М1 200796 697,20 69,00

12 Машина контактной сварки «DALEX» SL 202 200800 3 864,00 386,00

13 Машина контактной сварки «DALEX» SL 202 200803 3 864,00 386,00

14 Сварочный полуавтомат ПДГ-211УЗ «Гефест-3» 200811 537,60 53,00

15
Ножницы гидравлические листовые 
с наклонным ножом НП3716

200812 4 284,00 428,00

16 Гидравлический пресс гибочный HP-01 с ЧПУ 200817 7 644,00 764,00

17 Станок универсальный кузнечный UMT-04K с ЧПУ 200818 6 300,00 630,00

18 Сварочный полуавтомат ПДГ-211УЗ «Гефест-3» 200823 403,20 40,00

19 Станок отрезной маятниковый СОМ-400Б 200824 428,40 42,00

20 Сварочный полуавтомат ПДГ-211УЗ «Гефест-3» 200836 470,40 47,00

21 Универсальный трубогибочный станок УГС-6/1 200856 3 864,00 386,00

22
Инверторный сварочный полуавтоматический 
аппарат «JASIC» MIG350 (J72)

200868 1 680,00 168,00

23
Полуавтоматическая трубогибочная машина 
«GMACC» GM-SB-76NCB, серийный № 13237

200871 15 120,00 1512,00

24 Станок вертикально-сверлильный 2Н125Л 201006 1 260,00 126,00

25 Станок токарно-винторезный 1М63Ф101 201011 3 864,00 386,00

26 Установка газовой резки металла HCB 1200x2000 200862 3 948,00 394,00

27 Стол для газопламенной резки металла 200867 1 008,00 100,00

Лот № 7: Административное здание (здание адми ни-
стративно-хозяйственное) общей площадью 2205,1 кв. м, 
инвентарный номер 610/C-26881 по адресу: Минская 
обл., Борисовский р-н, г. Борисов, ул. Гагарина, 46а. 
Сведения о земельном участке: пл. 0,5133 га предо-
ставлен продавцу для обслуживания административного 
здания с расчетно-кассовым узлом отделения «Белвнеш -
экономбанк» на праве постоянного пользования

Начальная цена с НДС 20 % –  3 112 703,18 бел. руб.

Дополнительная информация:
1. Обременения по лотам №№ 1–7: объекты находятся 
в залоге у ОАО «Банк БелВЭБ».
2. В состав лотов №№ 1, 2, 4, 5, 6, 7 входит иное иму-
щество. Перечень имущества размещен на сайте 
www.ipmtorgi.by.
3. Обременения: аренда по лотам №№ 1, 4, 5, 6, 7. 
Подробная информация у Продавца

Задаток 10 % от начальной цены предмета электрон-
ных торгов в белорусских рублях (BYN) перечисля-
ется на счет BY92 BELB 3012 0048 3500 8022 6000 в 
ОАО «Банк БелВЭБ», г. Минск, ул. Мясникова, 32; БИК 
BELBBY2X; ОКПО 378531865000, получатель платежа – 
ООО «ИПМ-Консалт оценка», УНП 191224638

Срок подписания 
договора 

купли-продажи

10 (десять) рабочих дней 
после электронных торгов

Условия оплаты предмета электронных торгов

Если между продавцом и покупателем (победитель 
электронных торгов либо единственный участник элект-
ронных торгов, согласившийся приобрести предмет 
электронных торгов по начальной цене, увеличенной 
на 5 %) в течение срока, установленного для подписания 
договора купли-продажи, не достигнута договоренность 
по срокам и о порядке оплаты предмета электронных 
торгов, такая оплата должна быть произведена в тече-
ние 30 (тридцати) календарных дней после заключе-
ния договора купли-продажи

Электронные торги проводятся в соответствии с ре-
гламентом электронной торговой площадки «ИПМ-
Торги», размещенным по адресу: www.ipmtorgi.by 

Победитель электронных торгов либо единственный 
участник электронных торгов, согласившийся повысить 
начальную цену предмета электронных торгов на 5 %, 
обязан возместить организатору торгов затраты на их 
проведение и оплатить вознаграждение от 1 до 5 % от 
цены продажи лота в течение 3 рабочих дней после 
проведения электронных торгов 

Организатор электронных торгов имеет право снять 
предмет аукциона с электронных торгов в любое вре-
мя до момента определения победителя электронных 
торгов без объяснения причин снятия

Предыдущее извещение о проведении аукциона опуб-
ликовано в газете «Звязда» от 21.10.2022 г.

Дата и время начала и окончания 
электронных торгов 

Начало торгов: 10.00 21.12.2022 г. 
Окончание торгов: 12.00 21.12.2022 г. 

Торги продлеваются на 10 минут с момента подачи 
ставки, в случае если ставка поступила менее чем за 
10 минут до окончания торгов

Дата и время окончания приема заявок: заявки 
на участие в электронных торгах принимаются по 
20.12.2022 г. до 17.00 на ЭТП «ИПМ-Торги» по адресу 
www.ipmtorgi.by

Контактные 
данные

Тел.: +375 (17) 280-36-37; 
+375 (29) 317-95-42; +375 (44) 704-92-06. 
Е-mail: auction@cpo.by; info@ipmtorgi.by 

У
Н

П
 6

0
0

0
7

7
2

2
0

Брестский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки» 

ИЗВЕЩАЕТ О ПРОВЕДЕНИИ 
ОТКРЫТОГО ПОВТОРНОГО АУКЦИОНА

Предмет торгов – Лот: 
1) капитальное строение с инвентарным номером 141/С-14776 (наи-
менование: здание свинарника; назначение: здание специализиро-
ванное животноводства), площадью 327,8 кв. м, расположенное по 
адресу: Брестская обл., Жабинковский р-н, Степанковский с/с, 5, 
0,1 км южнее д. Полевая Речица, на земельном участке с кадастро-
вым номером 122583000002000036, площадью 1,3112 га;

2) капитальное строение с инвентарным номером 141/С-14777 (наи-
менование: здание телятника; назначение: здание специализиро-
ванное животноводства), площадью 643,9 кв. м, расположенное по 
адресу: Брестская обл., Жабинковский р-н, Степанковский с/с, 5/1, 
0,1 км южнее д. Полевая Речица, на земельном участке с кадастро-
вым номером 122583000002000036, площадью 1,3112 га. Составные 
части и принадлежности: артезианская скважина

Начальная цена, руб. 
(с учетом НДС)

24 576,00
Размер 

задатка, руб.
2 457,60

Продавец: ОАО «Орепичи», Брестская обл., Жабинковский р-н, 
д. Орепичи, ул. Тимофея Лося, 9, тел./ф. 801641 68 0 34. Организатор 
торгов: Брестский филиал РУП «Институт недвижимости и оценки», 
г. Брест, ул. Наганова, 10-329, 80162 40 87 01. Задаток вносится на 
расчетный счет Организатора аукциона до подачи заявления. Р/с 
для перечисления задатка: р/с BY32BAPB30127866600100000000, 
в ОАО «Белагропромбанк» ЦБУ № 116 в г. Брест, РД по Брестской 
области, код банка BAPBBY2X, УНП 201028245. Срок заключения 
договора купли-продажи: не позднее 20 рабочих дней со дня про-
ведения аукциона. Условия оплаты: согласно заключенному дого-
вору купли-продажи. Условия продажи: без условий. Информация 
о возмещении затрат: участник аукциона, выигравший торги, в 
течение 3 рабочих дней со дня аукциона возмещает фактические 
затраты на организацию и проведение аукциона, включающие воз-
награждение Организатора аукциона. Срок возможного отказа от 
проведения аукциона: не позднее чем за 3 календарных дня до 
наступления даты проведения аукциона

Аукцион состоится 21 декабря 2022 г. в 11.00 
по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325

Сведения о документах, которые необходимо представить для 
участия в аукционе, порядок, в соответствии с которым прово-
дится аукцион, и иная информация содержатся на сайте Орга-
низатора аукциона www.ocenkabrest.by, а также можно узнать 
по телефонам: 8 (0162) 40-87-01, 40-87-02

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Брест, ул. Наганова, 10-329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00

Последний день приема заявлений – 20 декабря 2022 г. до 17.00

Общество с ограниченной ответственностью «БелРейлУголь» 
(УНП 193541419) информирует об утере свидетельства о государ-
ственной регистрации организации от 29.04.2021, выданного Минским 
горисполкомом.

ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ 
К ПРОЕКТНОЙ ДЕКЛАРАЦИИ ПО ОБЪЕКТУ: 

«Многоквартирный жилой дом 
со встроенными помещениями общественного 

назначения по ул. Жуковского 
и наземным паркингом со встроенными 

помещениями общественного назначения», 
опубликованной в газете «Звязда» 

25.10.2022 № 209 (29831)
Застройщик: ОАО «Минский домостроительный комбинат» заре-

гистрировано в Едином государственном регистре юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей решением Мингорисполкома 
14 февраля 2001 г. за № 100258980

Строительство Объекта будет осуществляться в соответствии с 
заключенными договорами создания объектов долевого строитель-
ства (далее – Договоры), предметом которых будет строительство 
жилого помещения и машино-места в наземном паркинге.

По настоящей проектной декларации для граждан, индивидуаль-
ных предпринимателей и юридических лиц для заключения договоров 
создания объектов долевого строительства на коммерческой основе с 
учетом приобретения машино-места в наземном 5-этажном паркинге 
предлагаются:

для граждан, индивидуальных предпринимателей и юридических 
лиц предлагаются для заключения договоров создания объектов 
долевого строительства на коммерческой основе с учетом приобре-
тения машино-места в наземном 5-этажном паркинге предлагаются 
14 жилых помещений, в том числе: 

4 однокомнатные квартиры 
№ 82 (43,34 м2) и машино-место № 237
№ 203 (30,17 м2) и машино-место № 3; 
№ 213(33,39 м2) и машино-место № 235; 
№ 283 (33,39 м2) и машино-место № 218; 
10 двухкомнатных квартир 
№ 116 (51,45 м2) и машино-место № 152;
№ 159 (54,71 м2) и машино-место № 299; 
№ 179 (51,52 м2) и машино-место № 156; 
№ 207 (53,04 м2) и машино-место № 168; 
№ 261 (54,01 м2) и машино-место № 180; 
№ 274 (54,41 м2) и машино-место № 33; 
№ 278 (54,31 м2) и машино-место № 300; 
№ 285 (54,31 м2) и машино-место № 88; 
№ 289 (54,76 м2) и машино-место № 92; 
№ 298 (52,96 м2) и машино-место № 95.
Стоимость строительства 1 квадратного метра общей площади 

жилых помещений без выполнения внутренних отделочных работ в 
текущих ценах для граждан, не состоящих на учете нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, в том числе индивидуальных предпри-
нимателей и (или) юридических лиц, составляет 2 950 белорусских 
рублей.

Стоимость машино-места составляет 25 000 белорусских 
рублей.

Стоимость квадратного метра квартир сформирована без учета 
затрат застройщика, не включенных в сводный сметный расчет стои-
мости строительства объекта долевого строительства, но относимых 
на стоимость строительства. Данные затраты будут предъявлены 
дольщику по окончанию строительства с заключением дополнитель-
ного соглашения. 

Оплата взноса в размере 60 % от цены договора осуществля-
ется в течение 7 календарных дней со дня регистрации договора в 
Мингорисполкоме.

Оставшаяся сумма выплачивается поэтапно, в соответствии с 
графиком платежей, до 31 марта 2023 года включительно.

Порядок приема заявлений от граждан, желающих принять 
участие в долевом строительстве:

Принятие и регистрация заявлений потенциальных дольщиков о 
заключении договоров осуществляется отделом собственного строи-
тельства ОАО «Минский домостроительный комбинат» с 12 декабря 
2022 года до момента набора необходимого количества заявлений, 
соответствующего количеству задекларированных квартир, по адре-
су: г. Минск, ул. Пономаренко, 43, понедельник – четверг с 8.15 до 
16.15, пятница с 8.00 до 15.00, обед с 12.00 до 12.30.


